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Minnesanteckningar FOSTRA  

den 28 november 2022  
  
 

Ärende Anmärkning 
 

 Inledning 
 
 
 
2. IT 
prioriteringar 
 
 

 

Ordförande hälsade alla välkomna. Mötesanteckningarna från den 
17 oktober lades till handlingarna, efter att beloppet för forskartid i 
tjänst korrigerats under agendapunkt 11. 
 
Processen kring IT-prioriteringar beskrevs där prioritering med de 
strategiska råden ingår. När det gäller forskning fångas de flesta 
behov upp av forskningsdataprojektet som är en del av rektors 
särskilda satsning. Det enda förslag som rör forskning är därför byte 
av systemstöd för individuella studieplaner (Web-ISP). Det finns 
dock möjlighet att komplettera listan om något saknas.  
 
Diskussion: Behov finns av uppföljning av tidigare IT-prioriteringar, 
exempelvis ORC-id. Det föreslogs att det tas upp vid kommande 
möte i FOSTRA.  
 

3. Coalition for 
Advancing Research 
Assessment (CoARA)  
 

Umeå universitet har genom rektorn signerat en överenskommelse 
om att reformera bedömning av forskning. Detta ger tillträde till 
sammanslutningen ‘Coalition for Advancing Research Assessment’ 
(CoARA). Överenskommelsen har tagits fram av den europeiska 
sammanslutningen för forskningsfinansiärer ‘Science Europé' samt 
‘European University Association’, som resultatet av en process som 
EU-kommissionen har drivit och i enlighet med kommissionens 
förslag i en rapport från 2021. Målet är att projektansökningar, 
forskare, forskningsmiljöer och lärosäten ska utvärderas på sina 
egna meriter, snarare än på antalet publikationer och var de 
publicerats. Bedömningen av forskning kommer att förändras 
successivt. Inom ett år ska det finnas en tidplan för processen och 
under 2027 ska det vara slutfört. Meriteringsgruppen inom SUHF 
[Sveriges universitets- och högskoleförbund] arbetar i samma 
riktning.  

Diskussion: Hur forskares insatser kan bedömas och vägas mot 
varandra diskuterades. Det konstaterades att det finns fler initiativ i 
denna riktning, såsom DORA [San Francisco Declaration on 
Research Assessment]. Syftet är att utvärderingen ska bli mer 
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vetenskaplig och hålla högre kvalitet. Vetenskapsrådet har signerat 
CoARA och fler är på gång.   

 
4. Kvalitet 
forskarutbildning 
 

 
Universitetskanslerämbetet (UKÄ) har genomfört 
utbildningsutvärderingar i kemi (analytisk, organisk, fysikalisk). En 
åtgärdsplan i organisk kemi är inskickad till UKÄ. De ska återkoppla 
inom ett år. UKÄ har även gjort tematisk utvärdering av hållbar 
utveckling och breddad rekrytering och planerar en av 
uppdragsutbildning. En revidering av handläggningsordningen för 
att inrätta, avveckla, revidera, byta namn på forskarutbildningsämne 
eller inriktning vid Umeå universitets är på gång. En ny 
studentkårsskrivelse har presenterats som tas upp på FOSTRA den 
23 januari. Kollegial extern granskning har under 2022 gjorts i 
forskarutbildningsämnena arkeologi, medie- och 
kommunikationsvetenskap, religionsvetenskap, rättsvetenskap, 
socialt arbete, sociologi- och biblioteks- och informationsvetenskap, 
statistik, experimentell teoretisk fysik och pedagogiskt arbete och 
ämnesdidaktik. Överlag var bedömningarna positiva. Även den 
medicinska fakulteten planerar granskningar. Diagram över söktryck 
och antal anställda doktorander och postdok vid Umeå universitet 
presenterades. 
 
Diskussion: En fråga uppkom hur forskarutbildning som finns på 
flera fakulteter ska hanteras. Det noterades att färre kvinnor än män 
sökt till doktorandplatser på den teknisk - naturvetenskapliga 
fakulteten, men att de kvinnliga anställts i högre utsträckning.  
 

5. Kvalitet forskning  Ett förslag på ramverk har varit ute på remiss. En tidplan för det 
fortsatta arbetet presenterades. Den 30 november genomförs en 
workshop om kvalitet i forskning. Den universitetsövergripande 
projektgruppen kommer att fortsätta träffas efter projekttidens slut 
för att dela erfarenheter kopplat till kvalitet i forskning. 
 
Diskussion: Fakulteterna och lärarhögskolan redogjorde för hur 
remissen hanterats och bemötts inom respektive organisatorisk 
enhet. Det konstaterades att resultatet av projektet nu ska integreras 
i ordinarie verksamhet. 

 
6. Forsknings- 
infrastruktur 
 
 

 
Vetenskapsrådets utlysning för bidrag till infrastruktur av nationellt 
intresse öppnar den 30 november. Ett brev har gått ut till alla 
prefekter med en tidplan. Ledningen har beslutat att 
medfinansiering kommer att medges centralt med förhållandet 
70/30 för de ansökningar som fakultetsledningarna prioriterar.  
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7. Särskilda insatser 
för att stärka 
forskning och 
utbildning   
 

När det gäller de 18 mnkr som rektor satsar på infrastruktur har 12 
ansökningar inkommit i den andra utlysningen. Rådet för 
infrastruktur (RIS) har utsett fyra utvärderare. RIS prioriterar och tar 
fram ett förslag till rektorsbeslut. Detta kommer senare att följas upp. 
När det gäller de medel som har avsatts för att genomföra 
konferenser har en del tilldelats TAIGA för öppningskonferensen. 
För slutet av 2023 planeras det för en konferens om 
Samhällsomvandling i norr, år 2024 för en konferens om vatten och 
skog.  
 

8. Profilområden 
 

Under hösten har arbetsgruppen fört dialog med sex potentiella 
profilområden. Syftet har varit att skärpa forskningsfrågorna och 
tydliggöra utvecklingspotentialen. Arbetsgruppen har sedan bedömt 
att tre av förslagen är väl bearbetade och riktigt starka, två behöver 
vidare utvecklas ytterligare och ett är alltför omoget. Arbetsgruppen 
har skickat ett förslag till ledningen som kommer att analysera det 
innan eventuellt beslut tas. Arbetsgruppen har lagt ner mycket 
arbete i hela processen. Från ledningens sida är beskedet att 
arbetsgruppen pausas tills vidare. En eventuell ny fördelning av 
medel baserat på profilområden införs tidigast 2025. Ännu har inga 
konkreta besked kommit från den nya regeringen. Den 22 november 
hade SUHF ett erfarenhetsutbyte angående arbetet med 
profilområden. Oavsett regeringens besked är det viktigt att ta 
tillvara på de idéer och det engagemang som forskare lagt ner kring 
arbetet med profilområden vid Umu. 

Diskussion: Det är angeläget att inte tappa de forskare som 
engagerats i processen. När processen drar ut på tiden har många 
idéer tid att utvecklas, samtidigt som direktiven ändras. Det finns 
många bra idéer som inte skickats in och som därmed inte varit med 
i processen från början.  

9. HRS4R –rapport 
efter remiss 
 

Ett förslag till handlingsplan för HRS4R har varit på intern remiss. 
Endast ett fåtal synpunkter inkom och dessa redovisades. 
Rektorsbeslut tas den 22 december och därefter skickas den till EU.   
 
Diskussion: Doktoranderna/kårerna har efterfrågat obligatorisk 
handledarutbildning. Gällande arbetsbelastning har invändningar 
kommit gällande ökad administration. En analys kring vad 
universitetet har rådighet över kopplat till administrativa krav 
föreslogs. Ett förslag uppkom om att CoARA som nu signerats kan 
tas upp i handlingsplanen för HRS4R. När det gäller 
medförfattarskap har FOSTRA sedan tidigare konstaterat att 
flexibilitet behövs utifrån ämnesområde.  

 
10. Bordsrunda och 
avslutning 
 

 

 
Medicinska fakulteten: En forskningsdag har genomförts med temat 
forskningsfinansiering. KBC firar femtonårsjubileum. Fakultetens 
forskare har fått bra utdelning från Vetenskapsrådet och 
Cancerfonden. 
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Samhällsvetenskapliga fakulteten: Organisationen ‘Future faculty’ 
har haft en temadag om hur man blir docent och varför. 
Psykolog/doktorandnätverket har haft ett seminarium om hur man 
blir en internationell forskare. Ett tiotal ansökningar har skickats in 
till Knut och Alice Wallenbergs stiftelse.    
Humanistiska fakulteten: En diskussion förs kring hur 
fakultetsmedel kan användas för att stimulera tvärvetenskap och fler 
ansökningar. Ett tiotal ansökningar har skickats in till Knut och Alice 
Wallenbergs stiftelse. 
Lärarhögskolan: Internationaliseringsmedel har utannonserats. 
Planering pågår för att addera ett mentorskap i karriärprogrammet.  
Tekniska- naturvetenskapliga fakulteten: Under KBC dagarna 
diskuterades vad som utgör bra forskningsmiljöer. Vissa 
forskningsmiljöer har expanderat snabbt och verksamheten behöver 
anpassas efter det.  
Enheten för forskningsstöd och samverkan: ‘Advanced grants’ är 
aktuellt. Det är generellt mycket större utlysningar nu.  
Dieter: Tillväxtverket intresserar sig för landsbygdsforskning vid 
Umeå universitet.  

 Inom Magna Charta är ansökan öppen för forskningsmedel med 
deadline 1 feb 2023. En länk ska skickas ut. 
Katrine: Arbete kring nomineringar är på gång. SUHF har ett 
seminarium den 5 dec och Hans Adolfsson kommer sitta med i en 
panel.  

 
 
Närvarande ledamöter: Katrine Riklund (ordförande), Dieter Müller (vice ordförande), 
Philip Buckland, Ola Lindberg, Anna Arnqvist, Gregory Neely, Johan Olofsson.   
Frånvarande ledamöter: Andreas Westerberg (doktorand), Erik Steinvall (doktorand).  
Övriga närvarande: Johanna Blomström (anteckningar/handläggare), Anders 
Sturk Steinwall (handläggare), Agneta Hånell Plamboeck (adjungerad), Therese 
Strandberg (punkt 2), Ester Roos-Engstrand (punkt 4), Fredrik Georgsson (punkt 5), 
Carina Mattsson (punk 9).  
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